
SETKÁNÍ ZÁSTUPCŮ ŠENOVSKÝCH SPOLKŮ S VEDENÍM MĚSTA
V úterý 23. 1. 2024 se v sále restaurace Hora-
kůvka uskutečnilo tradiční Setkání zástupců
šenovských spolků s vedením města. Už se
snad v našem městě stalo tradicí, že přibližně co
čtyři roky se vedení města snaží tuto akci uspo-
řádat. Byli jsme nesmírně potěšeni, že se v sále
sešli zástupci 27 šenovských spolků. Znamená
to, že společenský život v Šenově v žádném pří-
padě není utlumený. Ba právě naopak. Důvodů,
proč se snažíme toto setkání pořádat, bychom
asi našli mnoho. Tři z nich jsou ale zásadní.
Za prvé jsme chtěli prostřednictvím této akce
jménem vedení města říci zástupcům spolků

jedno velké a upřímné děkuji. A to především
za jejich práci, díky které máte vy spoluob-
čané pestrou nabídku se v našem městě spo-
lečensky realizovat. Takže ještě jednou děku-
jeme!
Za druhé jsme se chtěli dozvědět, jak se spol-
kům v uplynulém období dařilo, co se jim po-
vedlo anebo naopak nepovedlo, jaké měli
radosti či starosti. Prostě nás moc zajímalo, jak
se za ty čtyři roky měly.
A v neposlední řadě jsme se těšili, že z po-
znatků, nápadů či připomínek jednotlivých řeč-
níků může v  závěrečné diskusi vzejít něco

nového, podnětného, co by mohlo náš šenov-
ský kulturně-společenský život ještě zlepšit
a posunout ho zas o kus dál. A myslím, že se vše
povedlo. Podnětů máme hned několik, atmo-
sféra byla letos vážně slavnostní a přátelská
a hlavně věcná. 
Popřejme tedy všem šenovským spolkům do
dalšího období hodně zdaru, dostatek no-
vých členů, dobré finanční zázemí a hlavně
spoustu odhodlání pro nás občany dál něco
organizovat. Vážíme si toho a ještě jednou dě-
kujeme!

Martin Vaculík 
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27. schůze rady města konaná dne 19.12.2023 m.j.:

• vzala na vědomí konečnou výši poskytnutých prostředků ze
státního rozpočtu pro oblast školství v roce 2023

• schválila rozpočtová opatření č. 51 – 53/2023
• schválila rozpočet na rok 2024 a střednědobé výhledy

rozpočtu na r. 2025 – 2026 pro všechny příspěvkové
organizace města

28. schůze rady města konaná dne 16.01.2024 m.j.:

• vzala na vědomí zprávu Senior klubu Šenov
• vzala na vědomí zprávu o činnosti komise k projednávání

přestupků města Šenova za rok 2023
• schválila Sazebník úhrad za poskytování informací na r. 2024
• schválila Výroční zprávu za rok 2023 zpracovanou podle

zákona o svobodném přístupu k informacím
• schválila zvýšení nájemného u nájemních vztahů, uzavřených

na základě nájemních smluv opatřených inflační doložkou,
o průměrnou roční míru inflace v roce 2023 ve výši 10,7 %

tajem.

ČINNOST SAMOSPRÁVY INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍSPOLEČENSKÁ RUBRIKA

K narození děťatka rodičům srdečně blahopřejeme.

V měsíci únoru 2024 oslaví významná
životní jubilea tito šenovští občané:

ALENA BEDNÁŘOVÁ

JANA BEDNÁŘOVÁ

DOROTHEA BĚLOVSKÁ

VLASTA BYSTROŇOVÁ

MILAN DZUROVÝ

BLANKA FAJKISOVÁ

LUDMILA FOLVARČNÁ

VÁCLAV FUKALA

MARIANA GAZDÍKOVÁ

ZDENKA HURTOVÁ

MÁRIA CHOVANOVÁ

DRAHOMÍRA JATERKOVÁ

MARCELA KÖSSLEROVÁ

MARTINA KOTULOVÁ

CECILIA KŘÍSTKOVÁ

PAVEL KUČERA

ANNA KULHAVÁ

MÁRIA MINTĚLOVÁ

IVO PAVELEK

JIŘÍ PJENČÍK

VÁCLAV POSTL

MARIE PRÝMUSOVÁ

MARIE SKÝBOVÁ

EMIL SVOBODA

JIŘINA ŠÁTKOVÁ

VLASTA ŠEBESTOVÁ

LUDMILA ŠELEŠOVSKÁ

JIŘÍ URBANEC

ZDEŇKA VAJČOVCOVÁ

MILAN VALOVIČ

JANA VEJLUPKOVÁ

PAVEL WEBER

LUBOMÍR ZÁHURČÁK

TAMARA ZÁLEJSKÁ

Poznámka k naší rubrice:
Požadavek na nezveřejnění jména je nutno uplatnit u redakční
rady (tel.: 596 887 147) nebo na ohlašovně
(tel.: 774 122 750, 774 401 522), nejpozději do uzávěrky Oběžníku
(do 20. dne daného měsíce).

SO/Taťána Klimasová

K Vašemu významnému životnímu jubileu Vám přejeme
hodně zdraví, rodinné pohody a spokojenosti.

Rozloučili jsme se ...
Emil Krmášek

Marie Moškořová

Jaroslav Tkačík

Josef Kuchař

Anna Adamová

Pavel Jureček

Jaroslav Večerek

Milan Nekoranik

Miloslava Jokielová

Oldřich Matejko

Pozůstalým vyjadřujeme touto cestou upřímnou soustrast.

Nejmladší občánci města
Viktorie Košťálová

Tomáš Mikuš

Karolína Sladomelová

Marie Wybraniec

Julie Bundilová

Nela Kročková

Petr Wiesner

K narození děťátka rodičům srdečně blahopřejeme.

MĚSTO ŠENOV
Radniční náměstí 300,
739 34 Šenov
okres Ostrava-město

Pozvánka

Dne 20. 2. 2024 v 16:00 hodin
v budově STARÉ ŠKOLY se koná

10. zasedání zastupitelstva města

Program:
■ Zpráva komise pro projednávání přestupků
■Vyhodnocení Strategického plánu rozvoje města Šenov

2016–2023
■ Kontrola plnění uložených úkolů
■ Zpráva o činnosti rady města
■ Rozpočtové opatření
■ Organizační záležitosti

Zveme všechny občany!

Ing. Tomáš Holuša, starosta

Aktuální stav nalezených věcí najdete vždy na našich webových stránkách
města Šenov
https://mesto-senov.cz/obcan/ztraty-a-nalezy/,
případně tel.: 596 887 147, 774 402 276.

SO/Sommerlíková

Ztráty a nálezy
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INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍSPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 4. 2. 2024 uplynulo 10 let od úmrtí
paní Libuše Vašíčkové.

S úctou a láskou vzpomínáme.
Zarmoucená rodina.

Dne 5. 2. 2024 vzpomeneme 
nedožitých 80 let 

paní Jarmily Štefčákové.
S láskou vzpomíná rodina.

Čas plyne a vzpomínky zůstávají.
Dne 8. února připomínáme 

2. smutné výročí, kdy zemřel
František Labuda.

Vzpomínají Lidka a celá rodina.

Dne 18. 2. 2024 uplyne 5 let
od úmrtí 

paní Štěpánky Děžové.
S láskou stále vzpomínají dcery

Dáša a Šárka s rodinami.

Začátkem tohoto roku bychom oslavovali
narozeniny našich rodičů

Jiřího a Anežky Guňkových.
S láskou a úctou vzpomíná jejich

nedožité devadesátiny a pětaosmdesátiny
celá rodina.

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat…

Dne 19. února 2024 
vzpomeneme 2. smutné výročí úmrtí

paní Marie Peňákové.
S láskou vzpomíná manžel Josef

a dcery Renáta, Libuše, Erika, Iveta 
s rodinami.

Čas rány hojí,
zapomenout nedovolí.

Dne 12. 2. 2024 si připomeneme 
3. výročí úmrtí

pana Miloše Paďourka
ze Šenova.

Kdo jste ho znali, vzpomínejte s námi.
Zarmoucená rodina a kamarádi myslivci.

Kdo v srdci žije, neumírá…
Dne 15.02.2024 vzpomeneme 

nedožité 60. narozeniny
pana Jaromíra Nováka

a dne 16.11.2023 jsme si připomněli
3 roky od jeho odchodu…

S láskou vzpomínají manželka,
dcera a syn s rodinou.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

AKTUÁLNÍ INFORMACE ZE SOCIÁLNÍ OBLASTI
Náhradní výživné
Od 1. listopadu 2023 došlo k  prodloužení
doby, po kterou může Úřad práce ČR vyplácet
náhradní výživné. Náhradní výživné je sociální
dávka, která je poskytována nezaopatřenému
dítěti, kterému není povinnou osobou (rodi-
čem) hrazeno stanovené výživné nebo je
hrazeno částečně. Náhradní výživné se pro-
dlužuje z původních 24 výplat na 48 měsíč-
ních výplat, přičemž měsíce, ve kterých bude
probíhat výplata, nemusejí být po sobě jdoucí.
Nárok na prodloužení výplaty budou mít
zpětně také nezaopatřené děti, na které stát
poskytl dosud možných 24 dávek do července
2023.

Důchodové pojištění
Od 1. ledna 2024 činí základní výměra důchodu
4 400 Kč. Všichni příjemci státního důchodu,
kterým byl státní důchod přiznán do konce roku
2023, tak mají nárok na zvýšení základní výměry
o 360 Kč. K navýšení procentní výměry v letoš-
ním roce nedošlo. 

Rodičovský příspěvek
Rodičům dětí narozených od 1. ledna 2024 se na-
výšil rodičovský příspěvek z  původních
300 000 Kč na 350 000 Kč. V případě vícerčat
dochází ke zvýšení z původních 450 000Kč na
525 000 Kč. Rodičovský příspěvek bylo možné
doposud čerpat do 4 let věku dítěte, nově se ma-
ximální doba čerpání zkrátí na 3 roky.

Minimální mzda
Od 1. ledna 2024 došlo k navýšení minimální
měsíční mzdy z částky 17 300 Kč na 18 900 Kč
pro zaměstnance, kteří mají stanovenou tý-
denní pracovní dobu v délce 40 hodin. Mini-
mální hodinová mzda vzrostla z 103,80 Kč na
112,50 Kč.

Další informace k uvedenému včetně pomoci
s řešením sociální situace Vám může poskytnout
sociální pracovnice 
■ Bc. Žaneta Habramová, DiS., v rámci pravi-

delných konzultací, které probíhají první po-
ndělí v měsíci na Městském úřadě v Šenově
v době od 12:30 do 15:00 hod. Schůzku se

pokračování na straně 4
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22.12. Strážníci přijali několik telefonátů o spa-
dlých stromech na ul. Frýdecká, které zasahovaly
do vozovky. Strážníci na místě usměrňovali pro-
voz a přivolaní hasiči se postarali o nápravu. Po
ukončení činnosti se ještě všichni přesunuli na
ul. K Trati, kde se vyvrátily další stromy, které byly
opřeny o dráty elektrického vedení. Tady již
musela vypomoci poruchová služba ČEZ.

22.12. Řidič se dostatečně nevěnoval řízení
a s vozidlem sjel do příkopu na ul. Kaštanová.
Škoda vznikla jen na vozidle, řidič nezraněn. Při-
volaná asistenční služba se postarala o odtah
vozidla.

23.12. Na ul. Dolní došlo k vyvrácení stromu,
který bránil bezpečnému průjezdu vozidel. Na
místo byli přivoláni hasiči, kteří se postarali o jeho
odstranění. 

30.12. V nezjištěnou dobu před koncem roku
„neznámý“ odložil odpad, který zanechal na úče-
lové komunikaci. Věc oznámena odboru ŽP při
MěÚ Šenov.

02.01. Strážníci přijali několik telefonátů na
podezřelé tříkrálové koledníky, kteří se tou
dobou pohybovali na území města. Kontrolou
strážníků zjištěno, že se jednalo o pravé koled-
níky.

05.01. Strážníci přijali oznámení o dopravní
nehodě vozidla, které při výjezdu z I/11 na ul.
Hlavní poškodilo dopravní značení. Vozidlo poté
mělo zaparkovat u nedaleké provozovny. Strá-
žníkům se podařilo zjistit řidiče a věc na místě
předali přivolané Policii ČR.

12.01. Na jednom ze zamrzlých rybníků ve
městě došlo ke zranění osoby. Přivolaní zdravot-
níci si na pomoc přivolali hasiče, kteří muže poté
transportovali z rybníku do vozidla RZS.

15.01. Na náměstí došlo k dopravní nehodě
dvou vozidel, jejichž řidiči se nemohli na místě
domluvit. Na místo tak byla přivolána Policie ČR.
Strážníci do ukončení šetření policií v místě
usměrňovali provoz.

16.01. V místní části Vráclav došlo ke střetu
dvou vozidel. Strážníci do ukončení šetření Policií
ČR na místě usměrňovali provoz. 

INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ

Rada města Šenov na své 25. schůzi dne 28. 11.
2023 schválila dotační program „ Podpora arozvoj
aktivit spolků ve městě Šenov na rok 2024“.
Podrobnější informace k tomuto programu (kom-
pletní znění dotačního programu, formulář žádos-
ti a formulář vyúčtování dotace) naleznete na
webových stránkách města Šenov: https://mes-

to-senov.cz/ v sekci Úřední deska, popř. v sekci
Aktuality a Poradna občana / Dotace. 
Upozorňujeme, že dle vyhlášeného dotačního
programu maximální výše požadované dotace
v jednotlivém případě (tj. v případě jednoho
žadatele) je ve všech třech oblastech vymezena
v celkové výši 60 000 Kč.

Lhůta pro podání žádosti je od 1. 1. 2024 do
29. 2. 2024. Lhůta pro podání žádosti je dodrže-
na, bude-li v poslední den této lhůty převzata
podatelnou Městského úřadu v Šenově (dne
29. 2. 2024 do 14:30 hodin). 

SO/Preinová

INFORMACE – VYHLÁŠENÍ DOTAČNÍHO PROGRAMU PRO SPOLKY

MP Šenov: 604 128 113
(nonstop)

Tísňová linka: 156, 112
E-mail: mpolicie@mesto-senov.cz
Web: https://mp.senov.cz/ 

sociální pracovnicí si můžete sjednat také te-
lefonicky na čísle 599 443 853, 734 395 987,
e-mailem: zaneta.habramova@ostrava.cz . 

■ Bc. Radmila Svobodová, v rámci pravidel-
ných konzultací, které probíhají třetí středu
v  měsíci na Městském úřadě v Šenově
v době od 12:30 do 15:00 hod. Schůzku se
sociální pracovnicí si můžete sjednat také te-

lefonicky na čísle 599 443 849, 734 692 805,
e-mailem: radmila.svobodova@ostrava.cz .
Nebo prostřednictvím zaměstnankyně měst-
ského úřadu Šenov Bc. Elišky Červenkové
tel. 774 982 292, e-mail: ecervenkova@mesto-
senov.cz.

Využít můžete také anonymního, bezplatného
poradenství Místa prvního kontaktu SOCIO-
POINT, a to osobně v kanceláři č. 51 v budově
Nové radnice na adrese Prokešovo náměstí 8,

Ostrava nebo prostřednictvím bezplatné
telefonní linky 800 700 650 či e-mailu: sociopo-
int@ostrava.cz . 

SOCIOPOINT je k dispozici v pracovní dny:
Pondělí  8:00-17:00 
Úterý 8:00-12:00
Středa 8:00-17:00
Čtvrtek 8:00-16:00
Pátek 8:00-12:00

dokončení ze strany 3

Pokud zjistíte v místě svého bydliště a jeho
okolí pohyb podezřelých osob nebo vozidel,
neváhejte a ihned volejte hlídku MP Šenov
na  telefonním čísle 604  128  113, které
upřesněte popis osob, typ vozidla, popř.
registrační značku. Také nám velmi pomůže,
pokud se Vám podaří vozidlo nebo osoby
zaznamenat např. mobilním telefonem.

M. Kretek, velitel MP

Prevence – podezřelé
osoby a vozidla

OBĚŽNÍK MĚSTA ŠENOV 2/2024
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Otevírací doba od 02.02. do 14.12.2024
Úterý, pátek: 14:00–17:45 hodin
Středa: 12:00–19:00 hodin
Sobota: 09:00–12:00 hodin

odběr a uložení odpadů komunálních:
• objemné odpady z domácností,
• elektro, baterie, monočlánky, 
• zpětný odběr elektrozařízení-výrobky s ukončenou životností (kom-

pletní spotřebiče a elektrotechnika bez rozdílu velikosti – lednice,
sporáky, pračky, mrazáky apod.),

• vyřazené úsporné kompaktní zářivky, výbojky, lineární zářivky, LED
světelné zdroje a přímo žhavené žárovky včetně halogenových,

• nebezpečné složky komunálních odpadů od občanů (laboratorní
chemikálie, vyřazené léky, barvy a obaly znečištěné od barev, …),

• jedlé oleje a tuky (uložit vždy do uzavřených obalů nejlépe plastových
lahví. U olejů a tuků z kuchyní není nutné odstranit z přepálených
tuků rozptýlené zbytky),

• separovaný odpad (sklo, papír, plasty),
• sklo - do objemného kontejneru pouze čiré tabulové sklo bez

rámů, ostatní sklo barevné – sklenice, demižony, lahve a menší skle-
něné střepy do zvonů (drátěné, tvrzené, lepené, kouřové příp.
autosklo a zrcadla patří do objemného odpadu), 

• bio – zbytky zeleniny, ovoce, kávovou sedlinu, skořápky, posekanou
trávu, listí, zbytky rostlin, listy a kořeny zeleniny, plevele, květiny,
seno, drobné větvičky zořezů živých plotů, pařezy nejsou přijímány, 

Sběrný dvůr města Šenov, ul. Na Sedlácích
• oděvy, obuv a textil,
• dřevo: odřezky z masivního dřeva, dřevěné obaly, trámy, desky,

prkna, OSB deska, překližka, nábytkové dřevo (výhradně v roz-
loženém stavu, nikoli celé např. skříně apod.),

• větve na štěpkování – jsou odebírány v rozsahu max. 1 x za měsíc
přívěsný vozík z jednoho čísla popisného nebo jednoho pozemku
parc. č. v případě, že se na tomto pozemku nenachází stavba – rodin-
ný dům, rekreační chatka apod.,

• kovy – odpadní – (např. lehátko pouze konstrukce bez čalounění apod.).

Odpady vzniklé ze stavební činnosti - cihly, drobný beton bez
armování, omítka, kachličky, zemina, kamení, keramické střešní
tašky. Odpady vzniklé ze stavební činnosti nejsou odpady komunální,
proto jsou zpoplatněny: 

Ceník Cena (včetně DPH)
12 l (kbelík) 20 Kč
25 l (pytel) 40 Kč
400 l (malý vozík do rozměru 1,5 m x 1,10 m x 0,30 m) 650 Kč
750 l (větší vozík do rozměru 2,3 m x 1,30 m x 0,35 m) 1200 Kč
Úhradu za dovezené množství provedete po příjezdu do sběrného
dvora u obsluhy.

Nadále nejsou na sběrném dvoře přijímány stavební a demoliční
odpady - asfaltová lepenka, izolační materiály, azbest, skelná vata, umakart,
sádrokarton, záchody, vany, umyvadla, suť smíchaná s příměsemi plastu,
papíru, dřeva, skla, ... a pneumatiky.
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MěPOS, příspěvková organizace – provozovatel vodovodů a kanalizací, se sídlem: Zámecká 27, 739 34 Šenov, IČ: 005 62 238, DIČ:
CZ00562238, zapsaná v OR vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle Pr, vložka 1087, telefon:  731 505 249, 723 180 063,

732 202 659, e-mail: mepos@volny.cz

OZNÁMENÍ
Oznamujeme Vám, jakožto provozovatel vodovodů a kanalizací ve městě Šenov, zásobující odběratele pitnou vodou z:

■VODOJEMU „LAPAČKA“ (Šenov-Lapačka)
■VEŘEJNÉHO VODOVODU „VOLENSTVÍ“ (ul. Václavovická)
■VEŘEJNÉHO VODOVODU „ŠENOVSKÁ“ (ul. Datyňská)
■VEŘEJNÉHO VODOVODU  „DO DĚDINY“ (ul. Do Dědiny)

a zajišťující realizaci odvádění odpadních vod odběratelům zásobovaných pitnou vodou z vlastní studny:
■ KANALIZACÍ  ŠENOV – JIH

■ KANALIZACÍ ŠENOV – SEVER
■ KANALIZACÍ U ALEJSKÉHO DVORA,

že ve Vašem rodinném domě (nebytovém prostoru, chatce, bytě) bude proveden odečet stavu vodměru(ů)
ve dnech 1. a 2. března  2024 (tj. pátek a sobota) v době od 7.00 do 16.00 hod. V průběhu této doby je nutno vyčkat

pracovníka MěPOS, příspěvková organizace, který je povinen se Vám legitimovat firemním průkazem.
Zpřístupnění je možno zajistit i prostřednictvím sousedů, za jejichž přítomnosti bude odečet proveden

a tito podepíší odečtený stav měřidel.
DŮLEŽITÉ  UPOZORNĚNÍ

Správnost odečtu musí být vždy potvrzena podpisem ať již vlastníka nebo souseda (viz výše). Je ve Vašem zájmu
zkontrolovat stav počítadla vodoměru, aby tento odpovídal stavu uvedenému na odečtovém formuláři.

Není-li umožněn odečet skutečného stavu měřidla, bude provozovatel při vyúčtování postupovat v souladu
s Vyhláškou MZ číslo 428/2001 Sb. k provedení zákona o vodovodech a kanalizacích v platném znění.

K reklamaci nesprávně uvedených a podepsaných odečtů se nebude přihlížet.

Telefonicky se odečty vodoměrů nepřijímají!

Konečná uzávěrka všech odečtů je 6. března 2024 (čtvrtletní odečet). Po tomto datu již odečty nebudou prováděny
a každé neodečtené odběrné místo bude považováno za neměřené.

MěPOS, příspěvková organizace, čj. 8/Pa/2024 z 12.1.2024
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OREL Jednota Šenov Vás zve na

ORELSKÝ MÍČEK (25. ročník) a Den sportu pro každého,
který se koná v sobotu 17. února 2024 v tělocvičnách Základní školy Šenov – střed, ul. Hlavní.

Program: Turnaj ve stolním tenise a soutěže všestrannosti s míčem pro jednotlivce. Kategorie: Všechny, upřesní se podle účastníků.
Přihlášky: Sobota 17. 2. od 8,30 do 9,00 hod. • Startovné: Soutěžící dospělí – 50 Kč; děti - zdarma.

Poznámky: Zahájení v 9,00 hod. Vstup z Hasičské ulice. Na přezutí nutná sportovní obuv bez černé podrážky. Občerstvení zajištěno. Na vaši účast se těší pořadatelé  
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Kurz
pro začátečníky

Kynologický klub Šenov pořádá od 24. 3. 2024
jarní Kurz pro začátečníky. Kurz bude probíhat
3 měsíce každou neděli od 8 hodin.
Kurz je zaměřen na základní poslušnost a budo-
vání dobrého vztahu mezi psem a jeho psovo-
dem. 
Podmínkou přijetí do kurzu je řádné přihlášení,
tři základní očkování štěněte, pro štěňata starší
6. měsíců je nutné i očkování vztekliny. Počet
účastníků kurzu je omezen. 
Váš zájem prosím sdělte na e-mailovou adresu

barcoch.a@seznam.cz,
tel. číslo 775 301 333 nebo
osobně na našem cvičišti kaž-
dou neděli od 9 – 11 hodin. 

Těší se tým psovodů
ZKO Šenov

ČČK Šenov vás srdečně zve na 

SPOLEČENSKÝ  VEČER
Kdy: 2. března 2024
Kde: restaurace Horakůvka
V kolik: dezinfekční stanici otevíráme v 18:30 hodin
Cena: 450 Kč (večeře, káva, zákusek)

K dobré náladě a tanci bude hrát
reprodukovaná hudba - DJ ROKY

Rezervace míst a předprodej vstupenek
na tel: 739 665 669, 603 248 868

Zahrádkáři informují
DNE 25.02.2024 OD 14.00 HOD. SE KONÁ VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE

ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU V RESTAURACI NA LAPAČCE.
ÚČAST ČLENŮ NUTNÁ - PRODEJ ČLENSKÝCH ZNÁMEK.

DNE 03.02.2024 OD 14.00-14.30 HOD. PROBĚHNE V DOMĚ
ZAHRÁDKÁŘŮ PRODEJ LÍSTKŮ NA PLES.

ZA VÝBOR ZO ČZS
LAMPART JAN - PŘEDSEDA ORGANIZACE.

8
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INFORMACE – ZPRAVODAJSTVÍ
Novinky z oblasti odpadů v roce 2024
V prosinci minulého roku byla zastupitelstvem
města Šenov schválena nová obecně závazná
vyhláška týkající se místního poplatku za odpa-
dové hospodářství pro rok 2024. Nově stanovená
částka činí 840Kč za rok na občana. Toto rozhod-
nutí přichází jako odpověď na zvýšení nákladů
spojených sukládáním odpadů na skládku avyšší
sazbou DPH, kterou vláda nastavila nově na 21%.
Město však i přes toto zvýšení poplatku bude
inadále přispívat na celý odpadový systém, stej-
ně jako to činí i v jiných městech.
Zvýšení poplatků za odpady není v Šenově
ojedinělé a postihlo i většinu okolních měst
a obcí. Pro srovnání můžeme uvést poplatky
v okolních městech a obcích: Havířov 1092
Kč/občan/rok, Petřvald 840 Kč/občan/rok,
Václavovice 800 Kč/občan/rok a Ostrava
720 Kč/občan/rok (pozn. Ostrava získává
část poplatku za uložení odpadů zpět do roz-
počtu města díky skládce, která je umístěna
na jejím katastru).

A jak jsme na tom s tříděním odpadů u nás?
V loňském roce vyprodukoval každý občan
Šenova průměrně 170 kg komunálního odpa-
du. Cena za uložení zbytkového odpadu na
skládku je dle zákona o odpadech složena
z několika částí. Jednou z částí je zákonný
poplatek za uložení tohoto odpadu na skládku,
který závisí na množství vyprodukovaného
množství na občana za rok. Zákonem stano-
vený limit pro rok 2024 je 170 kg/občan, pro
rok 2025 je 160 kg/občan a v dalších letech se
postupně snižuje až na 120 kg/občan v roce
2029. Pokud tento limit nepřekročíme, zákonná
sazba za tunu uloženého odpadu je nyní
500 Kč/t, ale v případě překročení bude v tomto
roce účtován zákonný poplatek 1250 Kč/t
a v roce příštím zaplatíme za každou tunu navíc
1500 Kč/t. 
V minulosti si město nechalo zpracovat Studii
optimalizace nakládání s komunálními odpady,
jejíž součástí byl i rozbor náhodného vzorku
odpadů od rodinných domů a od bytových

domů. Ukázalo se, že u bytových domů, kde je
ukládání odpadů do 1100 l nádob anonymněj-
ší, zůstává v těchto nádobách na směsný komu-
nální odpad 46 % ještě dále recyklovatelného
odpadu. U rodinných domů je toto procento
o něco nižší (42 %).
Město na základě požadavků občanů začne
u většiny okruhů v roce 2024 svoz BIO odpadů
koncem měsíce března a tímto dojde k navý-
šení počtu svozů BIO odpadů o jeden. Pokud
v domácnosti nestačí kapacita stávající BIO
nádoby, město umožňuje bezplatné uložení
tohoto odpadu na sběrném dvoře. Navíc město
v minulosti rozdalo občanům více než 2000
kompostérů v rámci prevence předcházení
vzniku odpadů.
Ačkoliv není možné zaručit, že poplatky za
odpady nebudou nadále stoupat, zapojení
občanů v třídění odpadů je klíčové pro udržení
rozumné výše poplatku v dalších letech.

Tomáš Holuša, starosta

Na základě § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů a na základě rozhodnutí Rady města Šenov dne 16.1.2024

zveřejňuje město Šenov svůj záměr:
prodej

automobilu Škoda Fabia 1.4, 63kW,  HATCHBACK, verze NFM514

Popis stávajícího stavu:
■ Rok výroby a prvního uvedení do provozu 2007 (vozidlo užíváno

JSDH Šenov)
■ Druh vozidla: osobní, počet míst k sezení 5, 5 dveřový
■ Palivo: benzín, varianta: ABBXWX01, verze: NFM514,

najeto: 93895 km
■ Technický stav: funkční, doposud v provozu 
■ STK a EMISE do 5.10.2024, doklady k vozidlu, servisováno
■ Odprodej z důvodu neupotřebitelnosti

Prodejní cena: nejvyšší nabídka, minimálně 50.000 Kč včetně DPH.
Svou nabídku, ve které bude uvedeno jméno, příjmení, adresa zájem-
ce, telefonní, popřípadě e-mailový kontakt odevzdávejte v písemné
formě v uzavřené obálce s označením NEOTVÍRAT! „ŠKODA FABIA“,
prostřednictvím poštovních služeb nebo osobně na podatelně MěÚ
Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov, v termínu doručení do
10 h dne 2.2.2024.

Bližší informace Vám budou poskytnuty na telefonu č. 733 128 296,
nebo na e-mailu: sfrydecka@mesto-senov.cz, kde si je také možno sjednat prohlídku vozidla. Prohlídka vozidla bude možná 29.1.2024
od 15 h do 16 h v budově hasičské zbrojnice, Hasičská 310, Šenov 739 34.

Rada města Šenov si vyhrazuje právo neodprodat výše uvedený majetek žádnému ze zájemců.

MĚSTO ŠENOV
Radniční náměstí 300,
739 34 Šenov
okres Ostrava-město
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Vánoční koncert základní školy přinesl sváteční atmosféru

V pondělní podvečer se v sále Horakůvky rozzářily reflektory, spustila se
projekce a rozehrály se hudební nástroje. Atmosféra vánočního koncertu
přilákala návštěvníky z řad rodičů i příznivců školy. Na pódiu měli možnost
zhlédnout deset představení, která odprezentovali naši žáci napříč I. i II.
stupněm. Koncertem provázeli zdatní řečníci - Meda Dvořáková, Toník
Skýba, Jakub Hess a Anna Hučínová. Pomyslnou linkou provázali vánoční
tradice se slezským tancem, zpěvem a přednesem, vánočně laděné taneční
variace, hudebně i pohybově zpracovanou skladbu Zázraky, recitátory
i scénky z filmu Sám doma. Třešničkou na dortu byly vánoční písně z reper-
toáru dívek druhého stupně, které doprovodili zdatní kytaristé. 
V závěru zaznělo vánoční slovo od vedení školy i písně v podání učitelů.
Atmosféru celého večera vyladily nejen hlasy, nástroje a rytmické kroky,
ale také malebná výzdoba od kolegyň a žáků ze sedmých ročníků, která
dala celému koncertu ryze vánoční nádech. kolektiv učitelů ZŠ Šenov

Řečnická soutěž

V prosincovém měsíci se již tradičně koná na naší škole Řečnická soutěž
žáků 2. stupně. Mluvnické obratnosti si zkouší naši žáci průběžně nejen
v hodinách českého jazyka. Tato akce je pak příležitostí, jak zahnat trému
z vystupování před “cizinci” a jak se podělit o zajímavá témata a zážitky.
Přehlídka odvážných probíhá ve dvou kategoriích a úspěšní řečníci jsou
samozřejmě za bouřlivých ovací odměněni. Porotu vždy zaujme přiroze-
nost řečníka, nápaditost tématu, plynulost projevu a práce s posluchačem
:-). Toto jsou letošní úspěšní, gratulujeme!!!

I. kategorie 6.-7. ročník
1. místo - Matyáš K. (7. C) + Anna V. (7. A)
2. místo - Daniel Ž. (7. D)
3. místo - Polina Y. (6. D)

II. kategorie 8.-9. ročník
1. místo - Jakub H. (8. A) + Matyáš S. (9. B)
2. místo - Adam Š. (9. A)
3. místo - Natálie J. (9. D) tým Čjl

ZŠ INFORMUJE
Dějepisná olympiáda

Předvánoční týden je u nás přímo nabitý akcemi a událostmi. Jednou
z nich bylo i vyhlášení vítězů dějepisné olympiády. Letošní kolo bylo
zaměřeno především na každodennost v českých zemích ve středověku,
což umožnilo mezi soutěžící tentokrát zapojit i sedmáky - a hned velmi
úspěšně!
Našimi nejlepšími řešiteli byli:
1. místo - Terka S. z 8. C
2. místo - Verča B. z 9. A
3. místo - Barča R. z 7. C
Terezka bude také naší reprezentantkou v okresním kole olympiády, pře-
jeme jí hodně štěstí.
Všem soutěžícím děkujeme za účast a hezké výkony.

Mgr. Barbora Sikorová

Beseda se Sofií Bradáčovou

Knihy nejsou mrtvé, ať žijí knihy! A stále existují lidé, kteří knihy milují
a vytváří je, i přes tryskový vývoj technologií. Proto máme obrovskou
radost, že se k nám na besedu zastavila velká knihomilka - Sofie Bra-
dáčová, naše bývalá žačka. Ta se věnuje již několik let psaní příběhů
tzv. do šuplíku, ale hlavně pro veřejnost. Minulý čtvrtek našim aktivním
čtenářům představila svou novou knihu “Co mi šeptají Andělé”, kterou
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se jí podařilo vydat za finančního přispění firmy Hyundai. Hlavní náplní
besedy byly Sofiiny postřehy a popisy z života vášnivé čtenářky a spi-
sovatelky. Poslechli jsme si historky o psaní, o možném posunu v psaní,
o účastech v soutěžích, o uplatnění, o složitosti vydávání. Sofie svou
přirozeností dokázala zaujmout čtenářky a čtenáře k mnoha zajímavým
dotazům. Všem se totiž líbilo zhmotnění skutečného autora, který kni-
hami žije a mluví o nich zaujatě. Nechyběly dotazy na knižní tipy a zájem
o sport.
Přejeme Sofii hodně štěstí a úspěchů nejen ve spisovatelské činnosti
a budeme rádi, když se za námi někdy opět zastaví.

A. Borová

Dějepisná soutěž - FAREJ!

Vybraní žáci z osmých tříd se zúčastnili pilotního ročníku dějepisné
soutěže Farej!, jejímž cílem je seznámit žáky zábavnou formou s vybra-
nými příběhy moderních dějin města Ostravy. Žáci podle uvedených
souřadnic našli postupně v centru Ostravy 6 QR kódů s odkazy na elekt-
ronické formuláře obsahující výpovědi pamětníků. Následně žáci vyplnili
příslušné elektronické dotazníky. Úspěšné týmy postoupí do finále,
držte nám palce! 

Za tým mladých nadšenců moderní historie

Ondřej Mlčák a Martina Šplíchal Brodová

Parlament hodnotí vánoční atmosféru
Z domů už vyvonělo cukroví, stromečky pomalu začaly opadávat a Tři
králové nám hlásí konec vánoční výzdoby. A nám je těžko na duši, pro-
tože vánoční čas máme opravdu rádi!
Posíláme tedy vám všem ještě kousek vánoční atmosféry, ať si v hek-
tickém lednu uchováme ještě alespoň vločku sváteční nálady, vůni sko-
řice a blikajících světýlek. V minulém roce jsme vyhlásili vánoční soutěž
o nejlépe vyzdobenou třídu a ani v těch nejdivočejších snech nás nena-
padlo, že se do toho děti i pedagogové pustí s takovou vervou, láskou
a kreativitou, jak tomu ve skutečnosti bylo... V posledním týdnu totiž
naši školu zahalila jemná pokrývka z jehličí, vloček, dárků a papírových
ozdob, která spolu s naprosto nedostižnými kostýmy a doplňky utvořila
školu jako z katalogu Severního pólu. 
Za nejlepší santovské dílny byly přitom zástupci parlamentu zvoleny
třídy 5. B a 6. A, kde vánoční skřítci zanechali kus sebe sama a vykouzlili

naprosto magickou atmosféru. Nicméně nenechte se mýlit, všechny
třídy podaly opravdu neskutečný výkon a nás jen mrzí, že vyhrát může
na každém stupni jenom jeden...
Tímto děkujeme všem, kteří se našeho vánočního dobrodružství zúčast-
nili a v plné síle podpořili honbu za skutečným duchem Vánoc, jímž byl
klid, porozumění, láska, radost a vzájemný respekt. 

S láskou školní parlament

Konverzační soutěž v anglickém jazyce

V prosinci 2023 jsme uspořádali pro žáky druhého stupně školní kolo
soutěže v anglické konverzaci. Žáci si vylosovali jedno ze tří témat, na
které měli krátce pohovořit a poté zodpovídali otázky zkoušejících.
Z celkového počtu 65 nadšených studentů angličtiny se ve čtyřech
kategoriích podle ročníků umístili na prvních místech tito žáci:
6. ročník: 1. Tobiáš P., 2. Klára O. a Zuzana Š., 3. Michaela H. a Oliver M.
7. ročník: 1. Matyáš K., 2. Isabela S. a Barbora V., 3. Alena L. a Jan P.
8. ročník: 1. Anna H., 2. Zuzana Z. a David V., 3. Karolína B., Adam B.
a Ema B.
9. ročník: 1. Natálie J., 2. Klára L., 3. Matěj K.
V okresním kole nás budou reprezentovat Tobiáš a Anička. Budeme jim
držet palce a všem děkujeme za účast. Těší nás, jak skvěle našim žákům
angličtina jde :-).

Mgr. Karla Polášková, Mgr. Lenka Fukalová, Mgr. Halina Hekerová,

Mgr. Romana Vaculíková

ZŠ INFORMUJE
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Mikuláš v MŠ 

V úterý 5. prosince to v naší školce lehce smrdě-
lo sírou a na zemi se sem tam objevila bílá peříč-
ka, to přišel svatý Mikuláš se svými
pomocníky čerty a anděly. I když s sebou měl
velkou knihu hříchů, tak se nakonec ukázalo,
že v ní není skoro nic napsáno :o) a tak od něj
„všechny hodné děti“ dostaly dárečky. Tímto
bychom chtěli moc poděkovat žákům deváté
třídy ZŠ a jejich paní učitelce Alici Borové za
krásný program, který pro naše děti připravily
a také maminkám ze SRPŠ, které připravily
a nabalily všechny mikulášské balíčky.

Projekt adventní kalendář 

Znáte adventní kalendář? Ta tajemná okýnka,
která skrývají každý den jedno překvapení?
Tak stejný název dostal i náš poslední letošní
projekt. Pro děti ze všech tříd obou mateřských
školek bylo připraveno čtyřiadvacet obálek

s jednoduchými úkoly, na každý den jeden.
A tak děti psaly dopis Ježíškovi, rychlily větvičky
Barborek ve váze, na svatou Lucii vymetaly
všechny kouty peříčky, pouštěly lodičky, krájely
jablíčka, věštily budoucnost z oříšků, sypaly
ptáčkům, zapalovaly prskavky, vyráběly vánoč-
ní řetězy na stromeček, zvonily na kouzelný
zvoneček, který plní přání atd.  Prostě si pří-
jemným a netradičním způsobem krátily to
„dlouhé“ čekání na Ježíška.  

Besídky, dílničky a rozsvěcení vánočního
stromu 
Druhá polovina prosince se v naší mateřské
školce nesla ve vánočním duchu, školkou voně-
ly perníčky a cukroví, zdobily se stromečky. Ve
všech třídách v tomto čase proběhly kreativní
vánoční dílničky, besídky pro rodiče a také slav-
nostní rozsvěcení vánočního stromu na školní
zahradě. 

Dílničky Ostrava 
Ve čtvrtek 7. 12. jely všechny předškolní děti
na akci s názvem LADOVY VÁNOCE do Středis-
ka volného času v  Ostravě, kde pro ně byl
nachystaný zajímavý program – děti si zde
mohly ozdobit baňky, dřevěné ozdoby, vánoční
vařečky zajímavými výtvarnými technikami.

Hopsalín 

V úterý 12.12. se zaplnil sál restaurace Na Horakůvce
našimi dětmi a jejich rodiči. Důvod byl prostý -
přijel za námi náš milovaný klaun Hopsalín se svým
krásným vánočním programem plným písní, sou-
těží a tanečků. Odpoledne s Hopsalínem se moc
vydařilo a myslím, že jsme si ho všichni moc užili. 

Vánoční den v MŠ 

Na pondělí 18. prosince se těšily snad všechny
děti ze školky. Byl to náš VÁNOČNÍ DEN !!!
Nejenže nám naše úžasné paní kuchařky při-
pravily tradiční smažené rybí řízky a brambo-
rový salát a šikovné maminky nám napekly
sladké a voňavé cukroví, ale hlavně v ten den
přišel „JEŽÍŠEK“ a nadělil nám pod stromeček
spoustu krásných dárečků!!!! 

Prevence chování – patologické jevy 
Ve středu 17. ledna 2024 se děti z MŠ Lipové
zúčastnily zajímavé besedy s názvem PREVEN-
CE CHOVÁNÍ – PATOLOGICKÉ JEVY, kde se mimo
jiné dozvěděly, jak se bránit, když jim někdo
ubližuje, co dělat a jak se zachovat v nejrůzněj-
ších situacích, které jim nejsou příjemné. 

Lyžák Skalka 
V týdnu od 29. 1. do 2. 2. 2024 vyrazÍ naši malí
sportovci na lyžařský výcvik na Skalku. Někteří
se lyžovat teprve naučí, jiní, kteří to již umí, si
budou pilovat tu správnou techniku. A jak se
jim to daří, se mohou všichni podívat v pátek
2. 2. na „velkých lyžařských závodech“.

MŠ INFORMUJE

V prosinci jsme si pro děti připravili 2denní mikulášskou akci.
Akce se konala od 2. do 3. 12.  v prostorách Staré školy, kde jsme hráli
spoustu her, jako třeba schovávanou, tematické mikulášské hry, anebo
jsme si třeba k večeru pouštěli film. Děti si však užily mnoho zábavy i venku
ve sněhu, kde pro ně byl taktéž nachystaný program. Letošní Mikuláš
s Pionýrem se týkal navrácení Mikulášových spolupracovníků, andělů
a čertů. Děti musely přesvědčit anděly a čerty, aby se k Mikulášovi vrátili,
po čemž byly Mikulášem odměněny. S dětmi jsme si akci užili, naučili jsme
je pár nových her a hlavně si děti samy udělaly nové kamarády.
Příští pionýrská akce jsou jarňáky. Konají se od 9. do 15. 3. 2024. Budeme
se na všechny těšit a nemůžeme se dočkat.

Mikuláš s Pionýrem 2023
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SK ŠENOV
Zimní turnaje
KZL
Tým SK Šenov U9 se zúčastnil v listopadu v Brušperku
prvního halového turnaje Krajské zimní ligy. S Hradcem
nad Moravicí skončil zápas 0:0, s Ostravou – Jih 3:0,
s Polankou nad Odrou 1:2, s Baníkem Ostrava 1:1 a s Frýd-

kem – Místkem 0:3. Náš tým získal 5 bodů a obsadil 4. místo.
Druhý turnaj se hrál v prosinci v hale na Čeladné. Proti našemu týmu
nastoupily velmi silné týmy. S Frýdlantem nad Ostravicí jsme prohráli 0:1,
s Frenštátem pod Radhoštěm 0:2, s futsalovým týmem Baracuda 1:8, s Fot-
balpointem (tým složený z několika klubů) jsme remizovali 2:2 a nakonec
jsme ve vyrovnaném zápase prohráli s Vratimovem 1:2. Náš tým získal 1
bod a vybojoval 5. místo.

Tým starších žáků se zúčastnil v prosinci v Raškovicích rovněž jednoho
turnaje KZL. Jejich soupeři, se kterými se utkali, hrají převážně krajskou
soutěž. Výsledky: s Dobrou 1:1, s Vřesinou 0:3, s Fryčovicemi 1:1, s Bru-
šperkem 1:5 a s Kozlovicemi 1:1. Celkem tým starších žáků vybojoval 3
body a skončil na 5. místě.
V neděli 16.12. se konal miniturnaj, kterého se zúčastnily 2 týmy SK Šenov
U7 a 3 týmy SK Šenov U9. Všichni hráči i hráčky hráli s nadšením a turnaj
si užili. Poděkování patří i trenérkám a trenérům za organizaci minitur-
naje.
Fanouškům SK Šenov děkujeme za podporu v podzimní části sezóny
a přejeme jim v novém roce 2024 hodně štěstí, zdraví a pohody.

SKAUTI
Tříkrálová sbírka
Stejně jako každý rok jsme se
sešly, abychom se zúčastnily
Tříkrálové sbírky. Tento rok to
však bylo trošku dobrodru-
žnější než obvykle. Střetly jsme
se totiž s policií, hlavním důvo-
dem byli dva falešní “králové”,

kteří vybírali peníze na Lapačce a v ostatních
bočních uličkách. I když tento rok počasí vypa-
dalo dost špatně, tak jsme si odnesly spoustu
úžasných zážitků.
Tříkrálová sbírka nakonec skončila v nejlepším
a kromě dobré nálady, jsme si všichni odnesli
nějakou tu dobrůtku.
Já osobně se těším na další rok a doufám, že
příští Tříkrálová sbírka proběhne opět v dob-
rém duchu.

Za 2. dívčí oddíl

Elmano Anna Menšíková – Ančovička

Roverský bowling
Dne 27. prosince jsme se opět sešli na každo-
ročním roverském bowlingu ve Slezké hospodě,
kde jsme se pokusili nejen zdokonalit své bow-
lingové dovednosti, ale také posílit pouta mezi
členy kolektivu. Během této nezapomenutelné
akce jsme společně prožili spoustu zábavy a smí-
chu! Těšíme se na další podobná setkání v prů-
běhu roku 2024 a věříme, že budeme moct
nadále stmelovat náš roverský kolektiv.

Za EReStečku Natálie Šáchová – Terka

Tým U9 Tým starších žáků
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INZERCE

X-tra Hair Studio Veronique
DÁMSKÉ – PÁNSKÉ - DĚTSKÉ KADEŘNICTVÍ

■ rádi vám navrhneme změnu image
■ sexy střih nebo moderní barvení baylage, Air Touch, tón v tónu

■ úprava vousů, ornamenty do vlasů.
U nás nečekáte, bereme ihned :-)

Novinka – jezdíme také ke klientům domů!
Šenov, Těšínská 288, Šenovská dopravní Společnost, Tel: 776 416 694 instagram: podlahy.masny
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Upozornění
Uzávěrka příspěvků do březnového Oběžníku

bude dne 20.02.2024

INFORMACE O INZERCI V ŠENOVSKÉM OBĚŽNÍKU
Inzeráty je možné podávat jako plošné – šíře je dána 9 cm a výšku si stanoví zájemce podle velikosti

Pro šenovské občany je 1 cm2 za 10 Kč, pro mimošenovské 15 Kč
Inzerci je možné podávat osobně na podatelně MěÚ nebo

e-mailem isommerlikova@mesto-senov.cz
V případě, že součástí inzerátu je logo nebo obrázek, musí být zpracován elektronicky a zaslán e-mai-
lem. Drobné prodeje, služby apod. je možné inzerovat v řádkové inzerci, jeden šedesátiúhozový řádek

stojí 50 Kč a každý další začínající 25 Kč.
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